Николаевский Вестник
_____________________________________________________________
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020 года                                                                                                        №12

О внесении изменении в Постановление от 31.07.2018 №31 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заменить состав членов комиссии: секретарь комиссии Федосенко Дарья Викторовна заменить на Кузьменко Марина Александровна, член комиссии: Громак Наталья Владимировна заменить на Прокопенко Валентина Яковлевна, согласно приложения № 1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Николаевский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Николаевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского сельсовета
      Татарского района Новосибирской области                                     О.С. Прокопенко

Приложение № 1
							       к распоряжению администрации
                                                                                          Николаевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
                         от «26»февраля  2020 года № 12
Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Председатель Комиссии: Прокопенко Ольга Семёновна – Глава Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Секретарь Комиссии: Кузьменко Марина Александровна  – специалист администрации Николаевского сельсовета
Члены Комиссии:
Прокопенко Валентина Яковлевна - специалист по социальной работе с населением
Булаев Алексей Алексеевич - председатель Совета ветеранов Новопокровского сельсовета
Щербаков Евгений Геннадьевич  – заместитель начальника Управления  строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, экологии, газификации  администрации Татарского района (по согласованию)
Баранова Татьяна Викторовна – директор МБУ КЦСОН «Татарского района» НСО (по согласованию)
Юхлин Александр Александрович – руководитель Общественной организации «Татарская местная организация всероссийского общества инвалидов» (по согласованию)

Николаевский Вестник периодическое печатное издание   26  февраля   2020 г. (26/02-2020 г)
АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                         Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                           Кузьменко М.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)